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Abstract till nationella genusforskningskonferensen g12 - 28-30/11 

2012, Göteborg 

Delaktighetens subjekt? Logiker av inkludering och exkludering i akademin 

Vilka kroppar finns i akademin, vilka syns, vilka görs osynliga genom akademiska 

kulturer, policys och praktiker? Hur är det möjligt att analysera kulturer av 

inkludering och exkludering i akademin genom queer-feministiskt tänkande 

(Rosenberg, 2008; Taylor, 2010)? Feministisk forskning om ojämlikheter i akademin 

analyserar både delaktighet och de könade och rasifierade strukturer som ligger till 

grund för akademins logik (t.ex. Acker, 2012; Eduards, 2007). Analysen pendlar 

mellan hopp på förändring (Larsson, 2010) och desillusion (Ahmed, 2007, 2009). 

Samtidigt kämpar vi om vilka de är som ska vara feminismens subjekt i analysen av 

akademin.  

Akademin har länge kritiserats för att vara präglad av ”cloning cultures” där vissa 

erfarenheter premieras (Essed & Goldberg, 2002). Den senaste vågen av 

avregleringar i svensk (och europeisk) akademi tar med sig ny-gamla former av icke-

transparens samt en starkare reglering av diskrimineringsfrågor (Delegationen för 

jämställdhet i högskolan, 2011; Government of Sweden, 2008, 2010).  

Med detta bidrag vill jag diskutera min studie med prefekter och andra som enligt 

delegationsordningen är ansvariga för jämställdhets-, likabehandlings- och 

mångfaldsarbete, hur de fyller dessa begrepp med innehåll och vilka processer som 

ingår i detta arbete (Ahmed, et al., 2006; Bacchi & Eveline, 2009; Smith, 2004 

[1999]). 

Denna studie är även en undersökning i forskarens delaktighet och positionering i 

deltagarnas formuleringsprocess i intervjusamtalet. Som subjekt/objekt av de senare 

årens internationaliseringsprocesser kan jag räknas som en del av universitetets 

”mångfald” samtidigt som min vithet befäster universitetets institutionella vithet 

(Ahmed, et al., 2006). Statistiken räknar mig som ”kvinna”, min femme-ininitet kan 

läsas in i förväntningar av kvinnlighet som pass(er)ar (Dahl, 2008). Hur påverkar det 

deltagarnas formuleringar av vad jämställdhets-, likabehandlings- och 

mångfaldsarbete innebär och deras tillgång till förändringsarbete? Går det att utmana 

de givna anti-diskrimineringsformuleringarna genom en intersektionell tillgång (de 

los Reyes & Mulinari, 2005; McCall, 2005)?       
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